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Referat fra Samarbeid menighet og misjon, SMM-rådet, 11. mars 2025 

Til stede:  
Helge Gaard (NMS) 
Tor Kristian Birkeland (Himalpartner) 
Heidi Sandvand Hegertun (Misjonsalliansen) 
Kjetil Vestel Haga (Normisjon) 
Hilde Skaar Vollebæk (Stefanusalliansen) 
Erlend Haus (Areopagos), vara for Silje Kvamme Bjørndal. Deltok ikke på sak 6/25.  
Kristoffer Eknes (Den norske Israelsmisjon), vara for Jarle Råmunddal 
Ole Edvard Wold-Reitan (Kirkerådet) 
Mirjam Syltebø Endalew (sekretær, Kirkerådet) 
 
Forfall: Einar Tjelle (Kirkerådet) 

Åpning ved Hilde Skaar Vollebæk 
 

Sak 1/25: Orientering om nedbemanningen i Den norske kirke 
 
Kirkerådets direktør Ole Edvard Wold-Reitan orienterte om den pågående prosessen med kutt av til 
sammen 65 årsverk i Kirkerådet og bispedømmenes administrasjoner. De ulike bispedømmene 
bestemmer i stor grad selv hvilke ansvarsområder som legges til de ulike stillingene og hvordan 
samarbeidet med SMM-organisasjonene følges opp framover. 
 
I Kirkerådets sekretariat blir Avdeling for kirkefag og økumenikk slått sammen med Bispemøtets 
sekretariat, og det kuttes mange stillinger. Ansvaret som sekretær for SMM-rådet er lagt til stillingen 
som rådgiver for økumenikk.  
 
Den norske kirkes årsregnskap har et bedre resultat enn forventet, men dette er et regnskapsteknisk 
overskudd som skyldes omplassering av kapital. Driften går i underskudd og det er helt nødvendig å 
kutte i administrasjonskostnader. 

Sak 2/25: Presentasjon av oversikt over misjonsavtaler og inntekter i 2024 
 
Oversiktene over misjonsavtaler fra bispedømmene, tallene fra menighetenes årsrapportering til SSB 
og rapportene fra misjonsorganisasjonene er samlet i et stort dokument som viser hvilke menigheter 
som har misjonsavtaler, hvilke menigheter som ikke har misjonsavtaler og hvilke misjonsavtaler som 
bør fornyes. Det er stort potensiale for økt engasjement og økte inntekter til misjonsorganisasjonene 
gjennom å arbeide systematisk med denne oversikten og følge opp menighetene tettere.  
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Sak 3/25: SMM framover 
 
Dokumentet «SMM-Hva nå» og SMM-AUs innstilling til vedtak har vært drøftet internt i Den norske 
kirke og i de ulike organisasjonene. SMM-rådet støtter SMM-AU sin innstilling til vedtak enstemmig.  
 
Vedtak: 
  

a. SMM-rådet videreføres som et formelt samarbeidsorgan mellom Den norske kirke og 
misjonsorganisasjonene.  

b. Misjonsorganisasjonene har selv ansvar for å holde oversikt over hvilke menigheter de har 
avtale med. Misjonsorganisasjonene rapporterer hvert år til Kirkerådet hvilke menigheter de 
har avtale med og inntekter gjennom avtalene det siste året. På grunnlag av rapportene fra 
misjonsorganisasjonene oppdaterer Den norske kirke totaloversikten over menigheter med 
misjonsavtaler.  

c. Vedtektene for SMM gjennomgås og forslag til reviderte vedtekter presenteres for behandling i 
neste møte i SMM-rådet. 

 
 

Sak 4/25: Valg av nestleder i SMM-rådet 
 
I sak 8/23 på møtet i SMM-rådet 19. oktober 2023 ble Helge Gaard gjenvalgt som leder for SMM-
rådet og Tor Kristian Birkeland gjenvalgt som nestleder for SMM-rådet for to år.  
 
Tor Kristian Birkeland slutter nå som generalsekretær i Himalpartner og det må velges ny nestleder. 
Nestleder er medlem i SMM-AU og varamedlem i Mellomkirkelig råd. 
 
Vedtak:  
 
Hilde Skaar Vollebæk velges til nestleder i SMM-rådet frem til ordinært valg av leder og nestleder 
høsten 2025.  
 
 

Sak 5/25: Sammen som kirke i hele verden-aksjonen 
 
Kirkerådet kan ikke lenger ta ansvar for å understøtte og videreføre aksjonen «Sammen som kirke i 
hele verden». Ubrukte midler innbetalt av SMM-organisasjonene til Kirkerådet i 2022 benyttes til 
promotering av aksjonen fra januar til juni 2025. Disse midlene er etter avtale overført NMS som har 
tatt ansvar for å lede arbeidet med aksjonen dette året.  
 
SMM-organisasjonene har ulike synspunkter på verdien av en slik aksjon. Ikke alle organisasjonene 
ønsker å prioritere dette fremover. Det er behov for å snakke mer om i hvilken grad 
misjonsorganisasjonene skal ha felles aktiviteter og praktisk samarbeid for å styrke misjonsavtalene. 
 
Vedtak:  
 
Generalsekretærene i SMM-organisasjonene vil samles til et møte om det videre arbeidet i SMM i 
Misjonsalliansens lokaler i Storgata 51 den 18. august kl. 11.30 - 15.  
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Sak 6/25: Orienteringer fra misjonsorganisasjonene  
 

Stefanusalliansen: Mange av Stefanusalliansens partnere er hardt rammet av kuttene i midler fra 

USAID. Situasjonen er vanskelig og veldig urovekkende. Det er fortsatt uklarheter omkring hva det 
betyr at finansieringen som har kommet fra UD flyttes til NORAD. The International Panel of 
Parliamentarians for Freedom of Religion or Belief (IPPFoRB) er et globalt nettverk av 
parlamentarikere og lovgivere fra hele verden som er forpliktet til å bekjempe religiøs forfølgelse og 
fremme tros- og livssynsfrihet. Norske Abid Raja er leder for den internasjonale styringsgruppen for 
IPPFoRB. Sekretariatsfunksjonen for IPPFoRB ble overført tilbake til Stefanusalliansen 1. januar 
2025. Stefanusalliansen var sentral i opprettelsen av IPPFoRB for ti år siden, men 
sekretariatsfunksjonen med tre stillinger har ligget hos Helsingforskomiteen frem til i år.    

Himalpartner: Himalpartner har nå en bedre og mer bærekraftig balanse mellom inntekter og 

utgifter. Arbeidet ligger på et aktivitetsnivå som vil kunne opprettholdes fremover så sant det ikke 
oppstår store uforutsette endringer. Ny generalsekretær Bjarte Birkeland er ansatt. Han begynner i 
stillingen i juni. 

Misjonsalliansen: Det er spenning knyttet til hva som skjer med det norske bistandsbudsjettet etter 

stortingsvalget til høsten. Misjonsalliansen vil fremover arbeide mer med fokus på nettovergrep. 
Norge er en stor bestiller av nettovergrep. Det er krevende å opprettholde inntektene gjennom 
fadderordningen. 

Den norske Israelsmisjon: Det skjer mye positivt rundt Immanuelkirken i Tel Aviv. Situasjonen i 

Ukraina er svært vanskelig. Det er svært tungt for ansatte i partnerorganisasjoner som må sende sine 
vernepliktige barn i krigen. Møter i regi av Israelsmisjonen er ikke lenger politibevoktet. 
Gaveinntektene er økt det siste året. 200 nye faste givere. Regnskapet gikk likevel i minus grunnet 
økte utgifter.  

NMS: Regnskapet for 2024 gikk ca. 7 mill. i underskudd. Dette skyldes hovedsakelig økning i 

pensjonsutgifter i tillegg til avskrivning av lån til partnere. Øvrig drift i balanse. Øking i aktivitet med 14 
millioner mer til prosjekter i 2024 enn i 2023. Krav om krigsrisikoforsikring for utsendinger og 
besøkende i Ngaoundéré i Kamerun skaper utfordringer. UD vurderer hele landet under ett uten å ta 
hensyn til lokale forhold. NMS mener det er trygt i Ngaoundéré.  

Normisjon: Resultatet i årsregnskapet går i pluss, men organisasjonen opplever en svikt i 

gaveinntekter, og kutter i budsjettet nå midt i året. Utbyggingen av boligkomplekset i Staffeldtsgate 
med kostnadsramme på 1 mrd. skal i gang. Administrasjonen i Normisjon flytter til NKSS sine lokaler 
på Holbergs plass i løpet av juni. Normisjon har mottatt søknader om kompensasjon fra misjonærbarn 
og er opptatt av å følge opp sakene på en god måte. Arbeidet med tenkning omkring sammenhengen 
mellom det internasjonale arbeidet og arbeidet i Norge fortsetter.  


